Quod igitur ex æquo et bono fraudis vi uti liceat, imo potius quod eam non fraudem, sed admirandam œconomiam appellare oporteat, pluribus poterat comprobari. Quia vero quæ superius dicta sunt ad id demonstrandum sufficient, grave molestunque putarim supervacanam prolixamque ea de re orationem texere. Tuum de reliquo erit ostendere, num ex commodo tuo fraus ea a nobis adhibita sit. Tum BASILIUS: Ec quod, inquit, nobis lucrum ex tali vel œconomia vel sapientia, et quomodo eam appellare libeat, ut persuasum nobis sit nos a te non fuisse deceptos?

<sup>1</sup> *Sacerdotium grande esse signum caritatis erga Christum.* — JOANNES<sup>2</sup>. Equid, inquam, hoc lucro majus fuerit, quam si hæc agamus, quæ dilectionis erga Christum argumenta esse dixit ipse Christus, qui apostolorum coryphæum sic alloquitur, *Petre*, inquit, *amas me* (*Joan. 21. 15*)? id illo constante, adjungit: *Si amas me, pascere oves meas*. Interrogat discipulum Magister, num diligatur ab eo, non ut ediscat: quomodo enim ediscat cum omnium corda norit? sed ut nos doceret, quantum cordi sibi esset hujusmodi gregis præfectura. Id cum palam sit, illud item manifestum erit, magnam fore mercedem laboranti in iis, quæ magno apud Christum in pretio

sunt. Nam si, cum quosdam videmus fauulorum vel pecorum<sup>3</sup> nostrorum curam habere, sollicitudinem illam pro argumento amoris erga nos habemus, etiamsi illa onania pecuniæ pretio emanat: qui non pecunia aut alio quopiam simili, sed propria morte hunc gregem enit, et pro ovilis pretio sanguinem dedit, quanto pretio pastores ejus remunerabit? Quomobrem cum dixisset discipulus, *Tu scis, Domine, quia amo te, et dilectum ipsum in dilectionis testem vocasset: non hic stetit Servator, sed dilectionis argumentum adjecit. Non enim quantum Petrus se diligere ostendere tunc volebat: nam id nobis ex multis argumentis jam palam erat; sed quantum ipse Ecclesiam diligere suam, et Petrum et nos omnes edoceri voluit, ut magnam et nos hac in re sollicitudinem exhiberemus* (*Rom. 8. 32*). Cur enim Deus Filio suo unigenito non peperit, sed quem unicuique habebat tradidit (*Joan. 3. 16*)? Ut eos qui ininico erga se animo essent sibi reconciliaret, et peculiarem sibi populum faceret. Cur sanguinem effudit? Ut hæc emeret oves, quas Petro et successoribus ejus tradidit (*Tit. 2. 14*). Jure<sup>3</sup> ergo dicebat Christus, *Quisnam est fidelis servus et prudens, quem constituet dominus ejus super domum suam* (*Matth. 24. 45*)? Rursum verba dubitantis sunt, etsi qui loquitur nihil dubitans ea proferat: sed quemadmodum cum Petrum interrogaret num se diligeret, non ideo sciscitabatur quod vellet discipuli amorem explorare, sed ut proprii amoris magnitudinem declararet; ita et nunc cum dicit, *Quisnam est fidelis servus et prudens?* non hoc ait, quod ei ignotus sit fidelis ac prudens servus, sed quod ostendere vellet, quam rari sint hujusmodi servi, et quanta sit illius magistratus amplitudo. Vide itaque quantum sit premium: *Super omnia, inquit, bona sua constituet eum.*